TX6
Thermo® Expansionsventile Alco Controls
D A T A S H E E T
TX6__35011_DE_R07.doc 1 / 12 09.08.2011
Die Baureihe TX6 wurde für die besonderen Erfordernisse
von Klimaanwendungen, Kaltwassersätzen, Transportklima,
Wärmepumpen, Industriekühlung und sonstigen
Kälteanwendungen entwickelt.

*) Die angegebene Öffnungsüberhitzung ergibt sich, wenn die Leistung des ausgewählten Ventils mit der Leistung der
 Kälteanlage unter Auswahl- / Betriebsbedingungen übereinstimmt.
Typschlüssel
TX6 - N 1 7
Ventilserie
Kältemittel
 N:  R407C
 H:  R22
 M: R134a
 Z:  R 410A
Füllung
 0:  Flüssig
 1:  Gasfüllung mit MOP (s. Tabelle 3, Seite 2)
Ventilgrösse
 2, 3, 4, 5, 6, 7 (s. Seite 6 und 7)
TX6
Thermo® Expansionsventile Alco Controls
D A T A S H E E T
TX6__35011_DE_R07.doc 6 / 12 09.08.2011
Auswahltabelle
Kältemittel Nennleistung Qn ohne MOP mit MOP *) Anschlüsse
kW Typ Art.-Nr. Typ Art.-Nr. Druckausgleich Eintritt x Austritt
14.4 TX6-N02 801 651 TX6-N12 801 655 1/4" extern 12mm x 16mm
14.4 TX6-N02 801 653 TX6-N12 801 534 1/4" extern 1/2" x 5/8"
25.6 TX6-N03 801 652 TX6-N13 801 656 1/4" extern 12mm x 16mm
25.6 TX6-N03 801 654 TX6-N13 801 535 1/4" extern 1/2" x 5/8"
35.7 TX6-N04 801 659 TX6-N14 801 667 1/4" extern 16mm x 22mm
35.7 TX6-N04 801 663 TX6-N14 801 536 1/4" extern 5/8" x 7/8"
R 407C 45.2 TX6-N05 801 660 TX6-N15 801 668 1/4" extern 16mm x 22mm
45.2 TX6-N05 801 664 TX6-N15 801 537 1/4" extern 5/8" x 7/8"
66.9 TX6-N06 801 661 TX6-N16 801 669 1/4" extern 22mm x 28mm
66.9 TX6-N06 801 665 TX6-N16 801 538 1/4" extern 7/8" x 1-1/8"
87.3 TX6-N07 801 662 TX6-N17 801 670 1/4" extern 22mm x 28mm
87.3 TX6-N07 801 666 TX6-N17 801 539 1/4" extern 7/8" x 1-1/8"
13.3 TX6-H02 801 551 TX6-H12 801 555 1/4" extern 12mm x 16mm
13.3 TX6-H02 801 549 TX6-H12 801 553 1/4" extern 1/2" x 5/8"
23.7 TX6-H03 801 552 TX6-H13 801 556 1/4" extern 12mm x 16mm
23.7 TX6-H03 801 550 TX6-H13 801 554 1/4" extern 1/2" x 5/8"
33.0 TX6-H04 801 585 TX6-H14 801 593 1/4" extern 16mm x 22mm
R 22 33.0 TX6-H04 801 581 TX6-H14 801 589 1/4" extern 5/8" x 7/8"
41.8 TX6-H05 801 586 TX6-H15 801 594 1/4" extern 16mm x 22mm
41.8 TX6-H05 801 582 TX6-H15 801 590 1/4" extern 5/8" x 7/8"
61.9 TX6-H06 801 587 TX6-H16 801 595 1/4" extern 22mm x 28mm
61.9 TX6-H06 801 583 TX6-H16 801 591 1/4" extern 7/8" x 1-1/8"
80.8 TX6-H07 801 588 TX6-H17 801 596 1/4" extern 22mm x 28mm
80.8 TX6-H07 801 584 TX6-H17 801 592 1/4" extern 7/8" x 1-1/8"
10.3 TX6-M02 801 543 TX6-M12 801 547 1/4" extern 12mm x 16mm
10.3 TX6-M02 801 541 TX6-M12 801 545 1/4" extern 1/2" x 5/8"
18.4 TX6-M03 801 544 TX6-M13 801 548 1/4" extern 12mm x 16mm
18.4 TX6-M03 801 542 TX6-M13 801 546 1/4" extern 1/2" x 5/8"
25.6 TX6-M04 801 569 TX6-M14 801 577 1/4" extern 16mm x 22mm
R 134a 25.6 TX6-M04 801 565 TX6-M14 801 573 1/4" extern 5/8" x 7/8"
32.5 TX6-M05 801 570 TX6-M15 801 578 1/4" extern 16mm x 22mm
32.5 TX6-M05 801 566 TX6-M15 801 574 1/4" extern 5/8" x 7/8"
48.1 TX6-M06 801 571 TX6-M16 801 579 1/4" extern 22mm x 28mm
48.1 TX6-M06 801 567 TX6-M16 801 575 1/4" extern 7/8" x 1-1/8"
62.8 TX6-M07 801 572 TX6-M17 801 580 1/4" extern 22mm x 28mm
62.8 TX6-M07 801 568 TX6-M17 801 576 1/4" extern 7/8" x 1-1/8"
16   TX6-Z12 801 510 1/4" extern 12mm x 16mm
16   TX6-Z12 801 511 1/4" extern 1/2" x 5/8"
28   TX6-Z13 801 512 1/4" extern 12mm x 16mm
28   TX6-Z13 801 513 1/4" extern 1/2" x 5/8"
40   TX6-Z14 801 514 1/4" extern 16mm x 22mm
R 410A 40   TX6-Z14 801 515 1/4" extern 5/8" x 7/8"
50   TX6-Z15 801 516 1/4" extern 16mm x 22mm